**R.** In dedicátiōne templi  
decantábat pópulus lau-  
dem: \* Et in ore eórum  
dulcis resonábat sonus.  
**V.** Fundáta est domus  
Dómini supra vérticem  
móntium, et vénient ad  
eam omnes gentes. Et.

Lectio ii

Cap. 8, 22, 27-30

**S**tetit autem Sálomon  
ante altáre Dómini in  
conspéctu ecclésiæ Israel,  
et expándit manus suas  
in cælum, et ait: Ergóne  
putándum est, quod vere  
Deus hábitet super ter-  
ram? si enim cælum, et  
cæli cælórum te cápere  
non possunt, quanto mag-  
is domus hæc, quam  
aedificávi? Sed résponce  
ad oratióne servi tui, et  
ad preces ejus, Dómine  
Deus meus: audi hym-  
num et oratióne, quam  
servus tuus orat coram te  
hódie: ut sint óculi tui  
apérta super domum hanc  
nocte ac die: super do-  
mum, de qua dixísti: Erit  
nomen meum ibi: ut exáu-  
dias oratióne, quam  
orat in loco isto ad te ser-  
vus tuus; ut exáudias de-  
precationem servi tui et  
pópuli tui Israel, quod-  
cúmque oráverint in loco  
isto, et exáudies in loco

habitáculi tui in cælo, et | et álacri corde super ómnibus bonis, quæ fécerat Dóminus David servo suo, et Israel pôpulo suo.

**R.** Fundáta est domus Dómini supra vérticem móntium, et exaltáta est super omnes colles: \* Et vénient ad eam omnes gentes, et dicent: Glória tibi, Dómine. **V.** Venientes autem vénient cum exsultatióne, portántes manípulos suos. Et.

### Lectio iii Cap. 8, 64-66

**I**n die illa sanctificávit rex médium átrii, quod erat ante domum Dómini: fecit quippe holocáustum ibi, et sacrificium, et ádipem pacificórum: quóniam altare áneum, quod erat coram Dómino, minus erat, et cápere non pôterat holocáustum, et sacrificium, et ádipem pacificórum. Fecit ergo Sálomon in témpore illo festivitaté célébrem, et omnis Israel cum eo, multitúdo magna ab intróitu Emath usque ad rivum Ægypti, coram Dómino Deo nostro, septem diébus et septem diébus, id est, quatuórdecim diébus. Et in die octáva dimísit pôpulos: qui benedicéntes regi, profécti sunt in tabernácula sua lătantes,

**R.** Bénedic, Dómine, domum istam, quam ædificávi nómini tuo: veniéntium in loco isto, \* Exáudi preces in excélsso sólio glóriæ tuæ. **V.** Dómine, si convérsus fúerit pôpulus tuus, et oráverit ad sanctuárium tuum. Exáudi. Glória Patri. Exáudi.

### In II Nocturno

Sermo  
sancti Augustíni Epíscopi

Sermo 256 de Tempore

### Lectio iv

**E**rgo, dum novam constructionem sanctæ hujus ecclésiæ libénter atténdimus, quam divino nómini hódie dedicámus, invenimus a nobis debéri et Deo nostro máximam laudem, et sanctitati vestrae cóngruum de divinæ domus ædificatióne sermóнем. Tunc autem sermo noster cóngruuus erit, si in se áliquid ædificatiónis hábeat, quod utilitati animárum vestrárum, Deo vos intérius ædificánte, proficiat. Quod hic factum corporáliter vidémus in pariétibus, spiri-

táliter fiat in méntibus; et, quod hic perféctum cérnimus in lapídibus et lignis, hoc, ædificánte grátia Dei, perficiátur in corpóribus vestris.

**R.** Orántibus in loco isto, \* Dimítte peccáta populi tui, Deus, et osténde eis viam bonam, per quam ámbulent, et da glóriam in loco isto. **V.** Qui regis Israel, inténde, qui dedúcis velut ovem Joseph, qui sedes super Chérubim. **Dimítte.**

### Lectio v

**P**rincipáliter ergo grá-tias agámus Dómino, Deo nostro, a quo est omne datum óptimum et omne donum perféctum; et ejus bonitátem tota cor-dis alacritáte laudémus, quóniam ad construén-dam istam domum oratió-nis, fidélium suórum visi-távit ánimum, excitávit afféctum, surrogávit auxí-lium, inspirávit necdum voléntibus ut vellent, adjúvit bonæ voluntátis coná-tus ut fácerent. Ac per hoc Deus, qui operá-tur in suis et velle et perficere pro bona voluntáte, hæc ómnia ipse cœpit, ipse perfécit.

**R.** O quam metuéndus est locus iste: \* Vere non est hic áliud, nisi domus Dei et porta cæli. **V.** Hæc est domus Dómini firm-ter ædificáta, bene fun-dáta est supra firmam pe-tram. **Vere.**

### Lectio vi

#### Ex actis Eccl. Passaviensis

**I**nde a posterióribus anti-quitátis christiánæ sǽculis, in Castris Batávis templum sancto Stéphano Protomártyri dedicá-tum exstítisse compértum est. Heic mediánte sǽculo quinto sanctus epí-scopus Valentínus, uti trá-ditur, pastóris múnere per longum tempus func-tus est. Heic sanctus Se-verínus abbas oratióne ac caritatis opéribus fló-ruit. Ecclésia dicecésis Passaviénsis per sanctum Bonifátium canónice erécta in episcopálem simúlque in matrem ecclésiam hujus dicecésis evécta est. Cum ecclésia Strigonién-sis in Hungária, tum ecclésia cathédralis Vindobonénsis in Austria ab hac alma matre ecclésia sanctum Stéphanum Pro-tomártyrem patrónum re-cepérunt. Illam duces Ba-variæ ex génere Agilolfó-

rum oriundi magnis prædiis ditavérunt, necnon reliquias sancti Valentini episcopi ex oppido Mاجensi allatas donárunt. Piligrim, célebris Passaviensis episcopus, ecclésiam cathédralem stilo romanorum restaurávit, ossa sancti Maximiliáni episcopi et martyris ex ecclésia collegiata Vetoettingénsi tránstulit. Bis, sæculo décimo séptimo, diro incéndio civitátem vastántem ipsa ecclésia cathédralis pæne ad fundaménta redacta est. At indeféssis animis præsules illius temporis ecclésiae episcopáli formam quam omnes usque in hanc diem admirántur, restituérunt. Dénique post immáne bellum sæculo vicésimo iterum debáchans, Simon Conrádus ex ordine sancti Benedicti, episcopus Passaviensis, altare majus excellentiore modo exstréndum curávit.

**R.** Mane surgens Jacob erigébat lápidem in titulum, fundens óleum désuper, votum vovit Dómino: \* Vere locus iste sanctus est, et ego nesciébam. **V.** Cumque evigi-

lasset Jacob de somno, ait. **Vere.** Glória Patri. **Vere.**

### In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secúndum Lucam

#### Lectio vii Cap. 19,1-10

**I**n illo témpore: Ingrediens Jesus perambulábat Jéricho. Et ecce vir nómine Zachæus: et hic princeps erat publicanorum, et ipse dives. Et reliqua.

Homilia sancti Bedæ Venerabilis Presbýteri

**Liber 5, cap. 77 in Luc. 19**

**E**t cum venísset ad locum, suspiciens Jesus vidit illum. Perambulans Jéricho Salvátor, venit ad locum, ubi præcúrrens Zachæus sycómororum conséderat: quia, missis per mundum sui verbi præcónibus, in quibus ipse nimírum et loquebátur et ibat, venit ad póplum nationum, qui passiónis ejus fide jam sublimis existens, étiam divinitatis ejus ardébat ágnita facie beári. Suspiciens vidit illum, quia per grátiam fidei a terrénis cupiditati bus elevátum, turbisque infidélibus præeminéntem elégit. Vidére enim Dei,

elígere vel amáre est; unde est illud: Oculi Dómini super justos. Nam et nos quæ amámus, vidére; ab his, quæ exsecrámur, intuítum festinámus avértere.

**R.** Domus mea domus oratiónis vocábitur, dicit Dóminus: in ea omnis qui petit, áccipit; et qui quærerit, invenit; \* Et pul-sánti aperiétur. **V.** Pétite, et accipiétis; quærite, et inveniétis. **Et.**

### Lectio viii

**V**idit ergo Jesus vidéntem se, quia élégit eliéntem se, et amávit amántem. Hunc sane órdinem proficiéndi, hoc est, per fidem Domínicae incarnationis ad cognitióne divinitatis perveniéndi, quasi per sycómorum Jesu fáciem speculándi. Doctor egrégius osténdit, cum ait: Non enim judicávi scire me aliquid inter vos, nisi Christum Jesum, et hunc crucifixum. Itémque álliis éxprobrans: Facti estis, inquit, quibus lacte opus sit, non sólido cibo; lac infirma temporáriæ dispensatiónis, sólidum ci-bum árdua perpétuæ ma-jestatis appéllans.

**R.** Lápides pretiósí omnes muri tui, \* Et turres Jerúsalem gemmis ædifi-cabúntur. **V.** Portæ Jerú-salem ex sapphiro et sma-rágdo ædificabúntur, et ex lápide pretiósó omnis circúitus muri ejus. **Et.** Glória Patri. **Et.**

### Lectio ix

**E**t dixit ad eum: Záchæe, festinans de-scénde, quia hódie in domo tua opórtet me mané-re. Et festinans descén-dit, et excépit illum gau-dens. Manébat aliquando Dóminus in domo prínci-pis pharisæórum, hoc est, in Judæórum synagóga docébat. Sed quia non baptizátum ante prándium, sábbato curántem, publicános et peccatóres recipiéntem, contra ava-ritiam disputántem, et cétera digna Deo geréntem, lingua venenáta car-pébant; pertéssus eórum facínora, discéssit et au-fúgit, dicens: Relinquétur vobis domus vestra de-serta. Hódie autem in domo pusilli Zachæi opór-tet illum manére: hoc est, novæ lucis grátiā coru-scánte, in húmili credéntium nationum corde qui-escere. Te Deum.

**De S. Pantaleone Mart. nihil fit.**

**Infra Octavam de ea fit  
Commemoratio juxta Rubri-**  
cas.

Die 30 Julii autem fit de IV die infra Octavam et die 3 Augusti de die Octava: Antiphonæ et Psalmi ad omnes Horas et Versus Nocturnorum sumuntur de occurrenti hebdomadæ die, ut in Psalterio; reliqua ut in Festo præter Lectiones, quæ in I Nocturno dicuntur de Scriptura occurrenti cum suis Responsoriis de Tempore, in II et III Nocturno ut in Communi pro singulis diebus assignantur propriae. Die 30 vero IX Lectio dicitur de Ss. Abdon et Senen Mm., ut in Breviario eadem die; in die Octava autem nihil fit de Inventione S. Stephani Protomartyris, quæ transfertur in diem 14 ejusdem mensis.

Die 7 Augusti

S. AFRÆ  
Martyris

Commemoratio

**In Vesperis Ant.** Simile est regnum cælorum hómini negotiatori quærenti bonas margarítas: invénta una pretiosa, dedit ómnia sua, et comparávit eam.

**V.** Spécie tua et pulchritudine tua. **R.** Inténde, pròspere procéde, et regna.

### Oratio

**D**eus, qui inter cétera poténtiæ tuae miracula étiam in sexu frágili victóriam martýrii contulisti: concéde propítius; ut, qui beátæ Afræ Mártyris tuæ natalítia cólimus, per ejus ad te exémpla gradiámur. Per Dóminum.

### Lectio ix

**A**fra idolórum cútui dédita, et in flagitiórum cœno demérsa, Narcíssum episcopum, Augústam Vindelicórum profugiéntem, excépit hospitio; cumque illum vidísset cum diácono in psalmis ac précibus pernac-tántem, tanto exémplo commóta, suámque impudicítiam pertæsa, prótinus ad Narcíssi pedes pròcidit, et sacrum ab eo baptísmi lavácrum impe-trávit. Deinde Hiláriam quoque matrem, tresque ancillas, eódem christiánæ religiónis stúdio accéndit; quas Narcíssus, præmisso septem diérum jejúnio, sacro fonte illustrávit. Cum vero Afra in dies fide suscépta proficeret, a Cajo præfècto in templum Veneris rapta, diis immoláre jubétur.

Cum illa se non dæmónibus, sed uni ac vero Deo cultum exhibére dixísset, jussu præfècti una cum matre atque ancillis, ad insulam flúminis, quod Lycum appéllant, edúcta et ad palum alligáta lento igne cremátur. Ejus corpus Augústæ Vindelicórum honorifice sepúltum servátur. Te Deum.

**Ad Laudes Ant.** Date ei de fructu mánuum suárum, et laudent eam in portis ópera ejus.

**V.** Diffusa est grátia in lábiis tuis. **R.** Propterea benedíxit te Deus in ætérnum.

#### Oratio

**D**eus, qui inter cétera poténtiæ tuæ mirácula étiam in sexu frágili victóriam martýrii contulisti: concéde propítius; ut, qui beátæ Afræ Mártyris tuæ natalitia cólimus, per ejus ad te exémpla gradiámur. Per Dóminus.